
 
                                     

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Διδυμότειχο  1.2.2024                           

       ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                             Αριθ. Πρωτ.: 851 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ                     Αριθ. Απόφασης : Α-38  
                                                             
 

Ο Δήμαρχος Διδυμοτείχου 

 

     έχοντας υπόψη :  

 

• το άρθρο 59 του Ν.3852/10 <<Νέα Αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης>>,όπως αντικαταστάθηκε από 

την παρ. 1 του άρθ. 68 του Ν. 4555/2018 (Α΄133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι 

αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 5 του Ν. 4623/2019 (Α΄ 134). 

• Την αρ. πρωτ.:110822/1333/27.12.2023 (ΑΔΑ ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90)εγκύκλιο του 

ΥΠΕΣ. 

• Το γεγονός ότι ο Δήμος Διδυμοτείχου έχει μόνιμο πληθυσμό  16.060 (ΦΕΚ 2802/τ. 

Β΄/26.4.2023)     και  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 59 του Ν. 3852/2010 όπως 

ισχύει μπορούν να ορισθούν έως τέσσερις έμμισθοι και έως ένας (1) άμισθος 

Αντιδήμαρχος. 

• Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθ. 30 του Ν. 5056/2023 όπου στον Δήμο Διδυμοτείχου 

καταργήθηκαν δύο (2)  νομικά  πρόσωπα, εκ των οποίων το ένα πληροί τις 

προϋποθέσεις και συνεπώς μπορεί να ορισθεί επιπλέον ως έμμισθος ένας (1) 

αντιδήμαρχος και επιπλέον ένας (1) άμισθος  . 

• Το γεγονός ότι ο Δήμος Διδυμοτείχου έχει δύο (2) Δημοτικές ενότητες. 

• Τα Πρωτόκολλα ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων, Προέδρων και μελών 

Δημοτικών Κοινοτήτων. 

• Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας  ( ΦΕΚ 2318/τ.Β΄/17.10.2011 ) όπως ισχύει 

και περιγράφονται αναλυτικά και με σαφήνεια οι αρμοδιότητες των Υπηρεσιών 

(Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών τμημάτων, Αυτοτελών Γραφείων) σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις. 

• Την αρ. πρωτ.  153/Α-7/3.1.2024  Απόφαση Δημάρχου εκπλήρωσης των σκοπών του 

καταργούμενου ΝΠΔΔ σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθ. 27 & 29 του Ν. 5056/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

        Α. Oρίζει τον κατωτέρω δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας ως Αντιδήμαρχο του 

Δήμου Διδυμοτείχου από 1.2.2024 έως 30.9.2025 εντός της τρέχουσας δημοτικής 

περιόδου (1.1.2024 / 31.12.2028) και του μεταβιβάζει αρμοδιότητες ως εξής: 

ΑΔΑ: ΡΠΡΚΩ9Τ-0Φ5



         

1.  Τον   κ. Παπαδόπουλο Χρυσόστομο του Νικολάου  ως Άμισθο αντιδήμαρχο και 

του   μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

 

• Την οργάνωση, εποπτεία και συντονισμό των υπηρεσιών του από 31.12.2023 

αυτοδίκαια καταργηθέντος ΝΠΔΔ ‘’Κέντρο Πολιτισμού, Αθλητισμού, Παιδείας, 

Νεολαία και Περιβάλλοντος ‘’ του Δήμου Διδυμοτείχου και έκδοση και υπογραφή 

όλων των σχετικών εγγράφων – αποφάσεων αρμοδιότητας αυτού  σύμφωνα με 

τον ΟΕΥ (ΦΕΚ 822/τ. Β΄/19.3.2012) μόνον όσον αφορά στις αρμοδιότητες 

του Γραφείου Υπηρεσιών Παιδείας (άρθ. 2) και στις αρμοδιότητες του 

Γραφείου Αθλητικών Δραστηριοτήτων (άρθ. 4) καθώς και τις 

αρμοδιότητες του Γραφείου Παιδείας & Δια Βίου Μάθησης (άρθ. 16 ΦΕΚ 

2318/τ. Β΄/17.10.2011). 

 

• Την τέλεση Πολιτικών Γάμων. 

• Την επικύρωση αντιγράφων από το πρωτότυπο ή από ακριβές αντίγραφο της 

αρχής που το εξέδωσε και βεβαιώσεις για το γνήσιο της υπογραφής. 

• Την εκπροσώπηση του Δήμου στα Δικαστήρια και σε κάθε δημόσια Αρχή σε θέματα 

αρμοδιότητας του. 

• Εκτελεί τις αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου  και της Δημοτικής Επιτροπής σε 

θέματα αρμοδιότητας του. 

   

 Ε. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 

                                                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

 

 

                                                                ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΟΓΛΟΥ ΡΩΜΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΡΠΡΚΩ9Τ-0Φ5


		2024-02-01T14:20:51+0200
	Athens




